m SBIF

Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras - SBIF

ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES
efectuadas entre el

Fecha del acto

administrativo Identificacion

N° aprobatorio del y N° del acto
contrato administrativo
(dd/mm/aaaa)

1 | 02-01-2009 0Oc-8539

2 | 02-01-2009 Bol-7634

3 | 02-01-2009 Bol-4811
Contrato

4 | 02-01-2009 Prestacion de
Servicios

5 | 05-01-2009 0Oc-8542

6 | 05-01-2009 Fac-51

7 | 05-01-2009 0Oc-8543

8 | 05-01-2009 Oc-8545

9 | 06-01-2009 Fac-105815

10 06-01-2009 0Oc-8547

11  06-01-2009 Bol-4543

12  08-01-2009 0Oc-8549

13 ' 13-01-2009 Fac-11734

14 ' 13-01-2009 Oc-8553

01 de enero y el 28 de febrero del afio 2009

Duracion del
Tipo de contratacion contrato
y objeto de la
contratacion al

dd/mm/aaaa)

Suministro e
instalacion de film
profesional de
privacidad para vidrios

Asesoria legal proyecto

de remodelacion
edificio institucional

Servicio de sala cuna

mes de enero

Desarrollo e

implementacion en la Del 02-01-
INTRAWEB proceso 2009 al 02-
preparacion y 08-2009

desarrollo de visitas

Asesoria en
comunicacion interna
enero 2009

Mantencion de
servidores Alphaserver

Diversos trabajos de
reparacion y
mantencién en oficinas
de edificio institucional

Regularizacion de
circuitos de alumbrado
de oficinas de edificio
institucional

Contribucion anual
2009 al ASBA

Fabricacion e
instalacion de tres
separadores de
ambientes para oficina
de edificio Institucional

Matricula y servicio de
sala cuna mes de
enero

Compra de 4
ventiladores Somela

Pasaje para
funcionario en
comision de servicio

Servicio de
transcripcion de voz a

Ultima Actualizacion : 10/03/2009

Nombre de |la persona natural con

Monto la que se contrato

(dd/mm/aaaa total de la

Apellido
paterno

Apellido
materno

operacion Nombres

145.156

1.101.275

150.163

86.877.320

1.469.000

510.486

Alejandro

641.711 Rodrigo

Uribarri Montenegro

114.200 Contreras | Riveros Marco

15.810.000

1.086.941 | Uribarri Montenegro ' Rodrigo

321.780 Romo Concha Berta
115.960

1.589.826

773.500

Razoén social de
la persona
juridica con la
gue se contrato

Sociedad
Comercial e
Importadora
Abaflex Ltda.

José Manuel
Figueroa Valdés
y Compafiia
Ltda.

Sociedad
Educacional La
Calabaza
Limitada.

Anticipa S.A.

CyG
Comunicaciones
Ltda.

Servicios
Computacionales
Ljuba Luisa
Bonachic
Miranda E.I.R.L.

Afex Ltda.

Falabella Retail
S.A.

Intertour Turismo
y Compafiia
Ltda.

Manpower
Servicios



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

13-01-2009

14-01-2009

14-01-2009

14-01-2009

14-01-2009

15-01-2009

16-01-2009

16-01-2009

16-01-2009

16-01-2009

16-01-2009

19-01-2009

21-01-2009

23-01-2009

23-01-2009

23-01-2009

26-01-2009

27-01-2009

27-01-2009

27-01-2009

Oc-8554

NC-922474

Oc-8556

Bol-42

Fac-90219

Oc-8557

Oc-8558

Oc-8559

Oc-8560

Oc-8561

Bol-2131

Oc-8562

Fac-90498

Oc-8564

Oc-8565

Bol-3095

Oc-8567

Oc-8569

Oc-484

Bol-7734

texto

Renovacion de
Smartdefense para 250
usuarios

Protocolizacion de
planos y
especificaciones
técnicas

Magister en Finanzas
Ejecutivo para 3
funcionarios

Estudio del mercado
hipotecario para la
vivienda en version
electronica

Publicacién en el Diario
Oficial certificado N° 1-
2009, sobre Interés
Corriente

Timbre fechador -
foliador "Reiner" 10-A

Servicio de limpieza y
descontaminacion
computacional

Publicacién aviso
seleccion Director de
Operaciones y
Tecnologias

Confeccién de
uniformes otofio-
invierno damas

Diversos trabajos de
reparacion y
mantencion en oficinas
de edificio institucional

Servicio de sala cuna
mes de enero

Fabricar e instalar 4
estaciones de trabajo y
4 cajoneras

Publicacién Diario
Oficial Resolucion N°
11 - 2009

60 tarjetas hid de
identificacion, de 26 bit,
con lamina
autoadhesiva e
impresion

Confeccién de camisas
para uniformes
varones otofio-invierno

Clases de inglés para
funcionarios

Reparacion y cambio
de sensor de
acercamiento Uca

Ejecutar pintura
general en oficinas de
edificio institucional

Insumos
computacionales

Asesoria legal por
proyecto de
remodelacion edificio
institucional

1.572.648

250.000 Diez

14.769.188

642.139

337.044

214.200 Riquelme

866.031

883.229

7.636.410

621.073 Uribarri

150.163
1.143.156

Uribarri

142.398

353.430 Calderon

1.559.376 @ Saavedra

180.000 Ibafiez

158.300 Castillo
1.540.000 | Uribarri
986.272
432.771

Morello

Gonzalez

Montenegro

Montenegro

Gonzalez

Constanzo

Marquez

Flores

Montenegro

Eduardo

Jaime

Alejandro
Rodrigo

Alejandro
Rodrigo

Violeta
Ménica del
Pilar
Eduardo

Hilda
Cecilia

Alejandro
Rodrigo

Integrales S.A.

Cientec
Computacion
S.A.

Universidad de
Chile

Visién
Consultores
Limitada

Empresa
Periodistica La
Nacién S.A.

Escom
Tecnologias
Ltda.

Deloitte
Outsourcing
Ltda.

Confecciones
Paulina
Sanhueza Ltda.

Sociedad
Educacional
Atamari Limitada

Empresa
Periodistica La
Nacién S.A.

Comenta
Computacion
Ltda.

José Manuel
Figueroa Valdés
y Compafiia
Ltda.



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

27-01-2009

28-01-2009

29-01-2009

29-01-2009

30-01-2009

30-01-2009

30-01-2009

31-01-2009

02-02-2009

02-02-2009

03-02-2009

03-02-2009

03-02-2009

04-02-2009

04-02-2009

05-02-2009

05-02-2009

06-02-2009

06-02-2009

06-02-2009

09-02-2009

09-02-2009

Fac-148146

C.Egreso

6623

Oc-8571

Fac-1091

Oc-8573

Contrato
Prestacion de
Servicios

Fac-432046

Fac-45626

Bol-4552

Bol-73

Bol-02

Bol-2182

Oc-8575

Oc-8576

Fac-148485

Oc-8578

Oc-8579

Oc-8580

Oc-485

Fac-11260

Bol-4921

Bol-554225

Reparacion auto
institucional

Compra de 525 diarios
La Segunda mes de
enero

Compra zapatos
uniformes varones
temporada otofio
invierno

Apoyo soporte en
aplicaciones Cognos

Trabajos varios en
lineas telefénicas y
datos

Auditoria para evaluar
los procedimientos de
control y registros
contables del Bienestar
del 30-01-2009 al 15-
01-2010

Servicio de fotocopiado
y encuadernacion

Servicio de radio taxi
mes de enero

Servicio de sala cuna

Servicio para manejo
de stress laboral

Clases de inglés para
funcionarios

Servicio de sala cuna

Compra de calcetines
para uniformes
varones

Compra de certificado
de seguridad para sitio
www.clientebancario.cl,
por 2 afios

Reparacion auto
institucional

Compra de escritorio y
cajonera

Instalacion de
cableados de voz,
datos y electricidad
piso 5

Compra de 5
calculadoras
financieras HP

Archivadores de
palanca oficio lomo
ancho

Reparacion en
conectividad de red

Servicio de sala cuna

Renovacion anual
casilla

Compra de dolares

del
13.04.2009
al
15.01.2010

453.397

190.000

986.765

766.078

1.917.090

6.947.172

179.445

639.520

148.785

222.222

262.500

148.781

290.160

1.328.905

460.672

116.731

7.449.265

280.284

213.962

1.476.796

148.785

199.330

Céardenas | Navarro

Ramos Godoy
Romo Concha
Schultz Zambrano
Arteaga | Contreras

Contreras | Riveros

Rosa

Guillermo

Berta

Ernesto
Ricardo

José
Samuel

Marco

Larrain & Valdés
Ltda.

Comercializadora
de Calzados
Guantes

Inys S.A.

Levante S.A.

Dimacofi
Servicios S.A.

Transportes
Nueva
Apoquindo
Limitada

Sociedad
Educacional
Atamari Limitada.

Distribuidora
Comercial Textil
Ltda.

E-Sign S.A.

Larrain & Valdés
Ltda.

Sodimac S.A.

Carlos Rubio
Ltda.

Distribuidora
Ofimarket S.A.

Ingenieria 'y
Asesorias en
Computacion y
Comunicaciones
S.A.

Sociedad
Educacional La
Calabaza Ltda.

Empresa de
Correos de Chile



57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

11-02-2009

13-02-2009

19-02-2009

20-02-2009

23-02-2009

23-02-2009

23-02-2009

24-02-2009

24-02-2009

25-02-2009

25-02-2009

25-02-2009

25-02-2009

25-02-2009

25-02-2009

27-02-2009

27-02-2009

Fac-107827

In-5151044

Oc-8586

Oc-8588

Oc-8589

Oc-8592

Fac-33586

Oc-8594

Bol-25

Oc-8595

Oc-8596

Oc-8597

Oc-8598

Oc-8599

Oc-8600

Oc-8602

C.Egreso
6637

para funcionarios en
Comision de Servicio

Derechos municipales
por permiso de
edificacion

Seminario internacional
"Archivos y
Documentos
Electrénicos"

Impresion de material
para campafa
"Educacion Financiera"

Compra de 4 sillas
ergonémicas

Suministro e
instalacion de tarjeta
digital de 16 puertas

Renovacion anual
servicio de soporte
técnico Oracle

Renovacion por un afio
de las licencias VRTS
Netbackup Linux

Clases de inglés para
funcionarios

Traslados de
servidores

Atencién en Jornada
de induccién laboral

Jornadas de
capacitacion en
Gestion de Riesgos

Magister en Direccion
Financiera

Curso de inglés para
funcionario

Curso sobre Gestion
por Competencias-
Disefio Estratégico de
Perfiles

Publicacion aviso
seleccion personal

Compra de 500 diarios
La Segunda mes de
febrero

I@ Ver esta informacion en formato Adobe Acrobat PDF (*)
* Para leer los archivos PDF usted necesita el programa Acrobat Reader. Si aiin no lo tiene instalado descarguelo aqui.

Volver
al Portal

425.340

8.486.755

457.700

800.870

331.463

509.798

7.297.623

1.479.695

486.000

8.032.236

2.175.320

1.816.535

2.741.954

620.000

288.000

1.194.843

180.000

Ibafiez Marquez

Céardenas | Navarro

Eduardo

Rosa

Afex Ltda.

llustre
Municipalidad de
Santiago

Universidad de
La Salle

Margen
Impresores Ltda.

Comercial
Liberona S.A.

Tania Cardenas
Henriquez,
Telecom Y
Serv.E.l.LR.L.

Sistemas Oracle
de Chile S.A.

ST Computacioén
S.A.

Cientec
Computacion
S.A.

Posadas de
Chile
Emprendimientos
Hoteleros Ltda.

Posadas de
Chile
Emprendimientos
Hoteleros Ltda.

Universidad
Adolfo Ibafiez

Centro de
Capacitacion
Fischery
Cia.Ltda.

CDO Eduteknica
S.A.

Empresa El
Mercurio S.A.P.

imprimir



