



Superintendencia de Bancos e Instituciones Financieras - SBIF

ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES efectuadas entre el 01 de enero y el 28 de febrero del año 2009

Última Actualización: 10/03/2009

NIO	Fecha del acto administrativo aprobatorio del contrato (dd/mm/aaaa)	Identificación y Nº del acto administrativo	Tipo de contratación y objeto de la contratación	Duración del contrato (dd/mm/aaaa al dd/mm/aaaa)	Monto total de la operación	Nombre de la persona natural con la que se contrató			Razón social de la persona
Nº						Apellido paterno	Apellido materno	Nombres	jurídica con la que se contrato
1	02-01-2009	Oc-8539	Suministro e instalación de film profesional de privacidad para vidrios		145.156				Sociedad Comercial e Importadora Abaflex Ltda.
2	02-01-2009	Bol-7634	Asesoría legal proyecto de remodelación edificio institucional		1.101.275				José Manuel Figueroa Valdés y Compañía Ltda.
3	02-01-2009	Bol-4811	Servicio de sala cuna mes de enero		150.163				Sociedad Educacional La Calabaza Limitada.
4	02-01-2009	Contrato Prestación de Servicios	Desarrollo e implementación en la INTRAWEB proceso preparación y desarrollo de visitas	Del 02-01- 2009 al 02- 08-2009	86.877.320				Anticipa S.A.
5	05-01-2009	Oc-8542	Asesoría en comunicación interna enero 2009		1.469.000				C y G Comunicaciones Ltda.
6	05-01-2009	Fac-51	Mantención de servidores Alphaserver		510.486				Servicios Computacionales Ljuba Luisa Bonachic Miranda E.I.R.L.
7	05-01-2009	Oc-8543	Diversos trabajos de reparación y mantención en oficinas de edificio institucional		641.711	Uribarri	Montenegro	Alejandro Rodrigo	
8	05-01-2009	Oc-8545	Regularización de circuitos de alumbrado de oficinas de edificio institucional		114.200	Contreras	Riveros	Marco	
9	06-01-2009	Fac-105815	Contribución anual 2009 al ASBA		15.810.000				Afex Ltda.
10	06-01-2009	Oc-8547	Fabricación e instalación de tres separadores de ambientes para oficina de edificio Institucional		1.086.941	Uribarri	Montenegro	Rodrigo	
11	06-01-2009	Bol-4543	Matrícula y servicio de sala cuna mes de enero		321.780	Romo	Concha	Berta	
12	08-01-2009	Oc-8549	Compra de 4 ventiladores Somela		115.960				Falabella Retail S.A.
13	13-01-2009	Fac-11734	Pasaje para funcionario en comisión de servicio		1.589.826				Intertour Turismo y Compañía Ltda.
14	13-01-2009	Oc-8553	Servicio de transcripción de voz a		773.500				Manpower Servicios

			texto					Integrales S.A.
15	13-01-2009	Oc-8554	Renovación de Smartdefense para 250 usuarios	1.572.648				Cientec Computación S.A.
16	14-01-2009	NC-922474	Protocolización de planos y especificaciones técnicas	250.000	Diez	Morello	Eduardo	
17	14-01-2009	Oc-8556	Magíster en Finanzas Ejecutivo para 3 funcionarios	14.769.188				Universidad de Chile
18	14-01-2009	Bol-42	Estudio del mercado hipotecario para la vivienda en versión electrónica	642.139				Visión Consultores Limitada
19	14-01-2009	Fac-90219	Publicación en el Diario Oficial certificado N° 1- 2009, sobre Interés Corriente	337.044				Empresa Periodística La Nación S.A.
20	15-01-2009	Oc-8557	Timbre fechador - foliador "Reiner" 10-A	214.200	Riquelme	González	Jaime	
21	16-01-2009	Oc-8558	Servicio de limpieza y descontaminación computacional	866.031				Escom Tecnologías Ltda.
22	16-01-2009	Oc-8559	Publicación aviso selección Director de Operaciones y Tecnologías	883.229				Deloitte Outsourcing Ltda.
23	16-01-2009	Oc-8560	Confección de uniformes otoño-invierno damas	7.636.410				Confecciones Paulina Sanhueza Ltda.
24	16-01-2009	Oc-8561	Diversos trabajos de reparación y mantención en oficinas de edificio institucional	621.073	Uribarri	Montenegro	Alejandro Rodrigo	
25	16-01-2009	Bol-2131	Servicio de sala cuna mes de enero	150.163				Sociedad Educacional Atamari Limitada
26	19-01-2009	Oc-8562	Fabricar e instalar 4 estaciones de trabajo y 4 cajoneras	1.143.156	Uribarri	Montenegro	Alejandro Rodrigo	
27	21-01-2009	Fac-90498	Publicación Diario Oficial Resolución N° 11 - 2009	142.398				Empresa Periodística La Nación S.A.
28	23-01-2009	Oc-8564	60 tarjetas hid de identificación, de 26 bit, con lámina autoadhesiva e impresión	353.430	Calderón	González	Violeta	
29	23-01-2009	Oc-8565	Confección de camisas para uniformes varones otoño-invierno	1.559.376	Saavedra	Constanzo	Mónica del Pilar	
30	23-01-2009	Bol-3095	Clases de inglés para funcionarios	180.000	lbáñez	Márquez	Eduardo	
31	26-01-2009	Oc-8567	Reparación y cambio de sensor de acercamiento Uca	158.300	Castillo	Flores	Hilda Cecilia	
32	27-01-2009	Oc-8569	Ejecutar pintura general en oficinas de edificio institucional	1.540.000	Uribarri	Montenegro	Alejandro Rodrigo	
33	27-01-2009	Oc-484	Insumos computacionales	986.272				Comenta Computación Ltda.
34	27-01-2009	Bol-7734	Asesoría legal por proyecto de remodelación edificio institucional	432.771				José Manuel Figueroa Valdés y Compañía Ltda.

35	27-01-2009	Fac-148146	Reparación auto institucional		453.397				Larraín & Valdés Ltda.
36	28-01-2009	C.Egreso 6623	Compra de 525 diarios La Segunda mes de enero		190.000	Cárdenas	Navarro	Rosa	
37	29-01-2009	Oc-8571	Compra zapatos uniformes varones temporada otoño invierno		986.765				Comercializadora de Calzados Guantes
38	29-01-2009	Fac-1091	Apoyo soporte en aplicaciones Cognos		766.078				Inys S.A.
39	30-01-2009	Oc-8573	Trabajos varios en líneas telefónicas y datos		1.917.090	Ramos	Godoy	Guillermo	
40	30-01-2009	Contrato Prestación de Servicios	Auditoría para evaluar los procedimientos de control y registros contables del Bienestar del 30-01-2009 al 15- 01-2010	del 13.04.2009 al 15.01.2010	6.947.172				Levante S.A.
41	30-01-2009	Fac-432046	Servicio de fotocopiado y encuadernación		179.445				Dimacofi Servicios S.A.
42	31-01-2009	Fac-45626	Servicio de radio taxi mes de enero		639.520				Transportes Nueva Apoquindo Limitada
43	02-02-2009	Bol-4552	Servicio de sala cuna		148.785	Romo	Concha	Berta	
44	02-02-2009	Bol-73	Servicio para manejo de stress laboral		222.222	Schultz	Zambrano	Ernesto Ricardo	
45	03-02-2009	Bol-02	Clases de inglés para funcionarios		262.500	Arteaga	Contreras	José Samuel	
46	03-02-2009	Bol-2182	Servicio de sala cuna		148.781				Sociedad Educacional Atamari Limitada.
47	03-02-2009	Oc-8575	Compra de calcetines para uniformes varones		290.160				Distribuidora Comercial Textil Ltda.
48	04-02-2009	Oc-8576	Compra de certificado de seguridad para sitio www.clientebancario.cl, por 2 años		1.328.905				E-Sign S.A.
49	04-02-2009	Fac-148485	Reparación auto institucional		460.672				Larraín & Valdés Ltda.
50	05-02-2009	Oc-8578	Compra de escritorio y cajonera		116.731				Sodimac S.A.
51	05-02-2009	Oc-8579	Instalación de cableados de voz, datos y electricidad piso 5		7.449.265	Contreras	Riveros	Marco	
52	06-02-2009	Oc-8580	Compra de 5 calculadoras financieras HP		280.284				Carlos Rubio Ltda.
53	06-02-2009	Oc-485	Archivadores de palanca oficio lomo ancho		213.962				Distribuidora Ofimarket S.A.
54	06-02-2009	Fac-11260	Reparación en conectividad de red		1.476.796				Ingeniería y Asesorías en Computación y Comunicaciones S.A.
55	09-02-2009	Bol-4921	Servicio de sala cuna		148.785				Sociedad Educacional La Calabaza Ltda.
56	09-02-2009	Bol-554225	Renovación anual casilla		199.330				Empresa de Correos de Chile
			Compra de dólares						

57	11-02-2009	Fac-107827	para funcionarios en	425.340				Afex Ltda.
31	11-02-2009	1 40-10/02/	Comisión de Servicio	423.340				
58	13-02-2009	In-5151044	Derechos municipales por permiso de edificación	8.486.75	5			Ilustre Municipalidad de Santiago
59	19-02-2009	Oc-8586	Seminario internacional "Archivos y Documentos Electrónicos"	457.700				Universidad de La Salle
60	20-02-2009	Oc-8588	Impresión de material para campaña "Educación Financiera"	800.870				Margen Impresores Ltda.
61	23-02-2009	Oc-8589	Compra de 4 sillas ergonómicas	331.463				Comercial Liberona S.A.
62	23-02-2009	Oc-8592	Suministro e instalación de tarjeta digital de 16 puertas	509.798				Tania Cárdenas Henríquez, Telecom Y Serv.E.I.R.L.
63	23-02-2009	Fac-33586	Renovación anual servicio de soporte técnico Oracle	7.297.62	3			Sistemas Oracle de Chile S.A.
64	24-02-2009	Oc-8594	Renovación por un año de las licencias VRTS Netbackup Linux	1.479.69	5			ST Computación S.A.
65	24-02-2009	Bol-25	Clases de inglés para funcionarios	486.000	Ibáñez	Márquez	Eduardo	
66	25-02-2009	Oc-8595	Traslados de servidores	8.032.23	6			Cientec Computación S.A.
67			Atención en Jornada	2.175.32				Posadas de Chile
	25-02-2009	Oc-8596	de inducción laboral	2.175.32	0			Emprendimientos Hoteleros Ltda.
68	25-02-2009 25-02-2009	Oc-8596 Oc-8597		1.816.53				
			de inducción laboral Jornadas de capacitación en		5			Hoteleros Ltda. Posadas de Chile Emprendimientos
69	25-02-2009	Oc-8597	de inducción laboral Jornadas de capacitación en Gestión de Riesgos Magíster en Dirección	1.816.53	5			Hoteleros Ltda. Posadas de Chile Emprendimientos Hoteleros Ltda. Universidad
69 70	25-02-2009 25-02-2009	Oc-8597 Oc-8598	de inducción laboral Jornadas de capacitación en Gestión de Riesgos Magíster en Dirección Financiera Curso de inglés para	1.816.53 2.741.95	5			Hoteleros Ltda. Posadas de Chile Emprendimientos Hoteleros Ltda. Universidad Adolfo Ibáñez Centro de Capacitación Fischer y
697071	25-02-2009 25-02-2009 25-02-2009	Oc-8598 Oc-8599	de inducción laboral Jornadas de capacitación en Gestión de Riesgos Magíster en Dirección Financiera Curso de inglés para funcionario Curso sobre Gestión por Competencias-Diseño Estratégico de	1.816.53 2.741.95 620.000	5			Hoteleros Ltda. Posadas de Chile Emprendimientos Hoteleros Ltda. Universidad Adolfo Ibáñez Centro de Capacitación Fischer y Cía.Ltda. CDO Eduteknica
69707172	25-02-2009 25-02-2009 25-02-2009	Oc-8598 Oc-8599 Oc-8600	de inducción laboral Jornadas de capacitación en Gestión de Riesgos Magíster en Dirección Financiera Curso de inglés para funcionario Curso sobre Gestión por Competencias-Diseño Estratégico de Perfiles Publicación aviso	1.816.53 2.741.95 620.000 288.000	5	Navarro	Rosa	Hoteleros Ltda. Posadas de Chile Emprendimientos Hoteleros Ltda. Universidad Adolfo Ibáñez Centro de Capacitación Fischer y Cía.Ltda. CDO Eduteknica S.A. Empresa El

Ver esta información en formato Adobe Acrobat PDF (*)
* Para leer los archivos PDF usted necesita el programa Acrobat Reader. Si aún no lo tiene instalado descárguelo aquí.



